

<b>Generalforsamling i LAG-Himmerland 2014-2020</b>		<b>Dato:</b> 6.4.2022
<b>Tidspunkt:</b> 19.00 – 20.00		<b>Sted:</b> 100-salen, Skørping
Antal stemmeberettigede medlemmer af foreningen LAG Himmerland til stede: 14 (inkl. bestyrelse og suppleanter)		
<b>Dagsorden:</b>		<b>Referat:</b>
Velkomst		Formand for LAG Himmerland, Niels Juel Nielsen bød forsamlingen velkommen til LAG Himmerlands ordinære generalforsamling, takkede Kinorevuen / 100-salen for værtskabet gik herefter dagsordenen igennem.
1. Valg af dirigent		Bestyrelsesmedlem Janne Toft-Lind foreslog Henrik Bjerg, Kinorevuen, som generalforsamlingens dirigent. Der var ingen modkandidater. Henrik Bjerg blev herefter enstemmigt valgt til dirigent og kunne konstatere, at generalforsamlingen var varslet og indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne.
2. Valg af referent		Dirigenten gik herefter videre til næste punkt på dagsordenen – valg af referent. Bestyrelsesmedlem, Gert Rubæk, foreslog LAG koordinator, Anne O. Ritman som generalforsamlingens referent. Der var ingen modkandidater og Anne Odgaard Ritman blev enstemmigt valgt som referent.
3. Valg af stemmetællere		Ifølge vedtægterne skal der vælges stemmetællere ifald stemmeoptælling skulle blive nødvendig. Formanden foreslog som stemmetæller Janne Toft-Lind og Jeannette Sagan. Der var ingen modkandidater og Janne Toft-Lind og Jeannette Sagan blev enstemmigt valgt som generalforsamlingens stemmetællere.
4. Forelæggelse af bestyrelsens beretning om den lokale aktionsgruppes virksomhed i det forløbne år samt beslutning om godkendelse heraf		Dirigenten gav under dette punkt ordet til formanden, som fremlagde sin mundtlige beretning og henviste til bestyrelsens skriftlige beretning / årsrapport, der lå på bordene. Formanden understregede sin tilfredshed med den grundige, fair og habile behandling af årets indkomne ansøgninger – og roste bestyrelsen for det gode engagement i bearbejdningen og scoringen af ansøgninger til LAG Himmerland. Ved den sidste frist i maj 2022 ser formanden frem til, at der kommer mange kvalitetsprojekter ind, så alle LAG-midlerne opbruges. Formanden nævnte at koordinator i 2022 har gennemført en proceskonsulentuddannelse, hvilket har været en god investering i koordinators trivsel, har givet nye input og netværk og højnet den daglige arbejds glæde. Formanden takkede koordinator for flot service og sparring med alle ansøgere og projektholdere igen i 2022.

	<p>Det igangsatte arbejde med LAG-hæftet fik flot resultat og kom på gaden 5.4.2022. Dette skal nu uddeles vidt og bredt – og bestyrelsen hjælper til med uddeling i egne netværk.</p> <p>Hæftet sætter sammen med sidste års virtuelle satsning på web og facebook projekt-cases spot på de mange muligheder for at søge projektstøtte via LAG-midlerne og breder kendskabet om LAG langt ud.</p> <p>I 2021 er 11 nye projekter støttet med 2,7 mio. kr. Med projekternes egen gearing giver det en betydelig investering i LAG områdets to kommuner, Mariagerfjord og Rebild Kommune.</p> <p>Alle undersøgelser viser, at LAG-projekter er stærke og levedygtige, hvilket vidner om en stor virkelyst i landdistrikterne og soliditet blandt lokale foreninger, iværksættere og små virksomheder.</p> <p>Bestyrelsens årlige projekt-besøgstur er en stor succes. Bestyrelsen oplever støtten give udvikling og projektholderne er meget stolte over besøget og muligheden for at vise projektet frem for LAG.</p> <p>Den skriftlige årsrapporten var lagt på webben op til generalforsamlingen og lå på bordene – og viser spredningen i projekternes geografi til hele LAG-området. Og viser forskelligheden i indsatser og ideer.</p> <p>Formanden udtrykte stor tak til projektholderne – flot indsats de alle gør i deres projekter.</p> <p>Ny LAG-periode på vej for 2023-2027.</p> <p>Rebild og Mariagerfjord Kommune er igen udpeget til mulige LAG-kommuner.</p> <p>Der skal i løbet af de næste måneder stiftes en ny LAG-forening og vælges en bestyrelse.</p> <p>Formanden opfordrede de nuværende bestyrelsesmedlemmer til at modtager genvalg, så LAG-Himmerland 2014-2020 får en god afslutning med 2022.</p> <p>Formanden takkede bestyrelse og koordinator for indsatsen i 2022 i arbejdet med at skabe nye lokale arbejdspladser og nye gode rammer for levevilkår, lokale samlingssteder og sociale aktiviteter.</p> <p>Formanden henviste for yderligere indblik i LAG-indsatsen til den skriftlige årsrapport, der lå på bordene og sluttede af med at takke de to involverede kommuner for økonomisk opbakning til LAG og for godt samarbejde.</p>
--	--

	<p>Dirigenten spurgte til, om der var kommentarer til formandens mundtlige beretning. Janne Toft-Lind roste formandens beretning og gode overflyvning af årets aktiviteter. Formanden tog imod roserne og gav tilbage, at de ny-indtrådte medlemmer af bestyrelsen har været gode til at integrere sig og kaste sig ind i LAG-arbejdet med positiv energi.</p> <p>Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
<p>5. Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning for det forløbne år samt beslutning om godkendelse af resultatopgørelse og balance</p>	<p>Dirigenten gav ordet til foreningens revisor, Vagn H. Bach, som gennemgik det reviderede regnskab for 2021 punkt for punkt og henviste til de runddelte materialer.</p> <p>Det reviderede regnskab havde været tilgængeligt på LAG-Himmerlands hjemmeside op til generalforsamlingen.</p> <p>Revisionsberetningen var ligeledes runddelt, og revisor gennemgik denne, hvori det kunne læses at revisorerne var tilfredse med de oplysninger og materialer, de havde fået tilsendt og havde ikke bemærkninger til regnskabet for 2021.</p> <p>Revisor erklærede, at "det er en solid butik, der drives i LAG Himmerland".</p> <p>Dirigenten spurgte, om generalforsamlingen havde kommentar til regnskab og revisionsberetning. Formanden udtrykte tilfredshed med den udførte revision – den er grundig og fagligt solid.</p> <p>Revisor gennemgik herefter resultatopgørelse og balancen og kryttede kommentarer hertil.</p> <p>Dirigenten spurgte om forsamlingen havde kommentarer hertil. Det havde man ikke.</p> <p>Dirigenten spurgte om generalforsamlingen kunne godkende årsregnskab, resultatopgørelse og balance for 2021.</p> <p>Det reviderede årsregnskab samt resultatopgørelse og balance for 2021 blev herefter godkendt enstemmigt af forsamlingen.</p>
<p>6. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget for det kommende år samt beslutning om godkendelse heraf</p>	<p>Formanden fremlagde bestyrelsens forslag til driftsbudgetter for 2022-23 til godkendelse.</p> <p>Budgettet for 2022 og 2023 blev gennemgået post for post. Noterne ligeså med forklaring på udgifterne. LAG har sparet driftsmidler op gennem årene, som gør at LAG kan drives på lavt blus i 2023 og 2024 så igangværende projekter hjælpes frem til udbetaling.</p>

	<p>Heretter blev likviditetsbudgettet for det kommende år gennemgået.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var kommentarer eller spørgsmål til budgetterne.</p> <p>Jeanette Sagan spurgte til de udmeldte 190.000 kr. fra ministeriet til opstart af nye LAG.</p> <p>Koordinator kunne svare, at de udmeldte 190.000 kr. til opstart af ny LAG er 'låst' til oprettelse af ny LAG.</p> <p>Per de Friis roste FU og koordinator for godt arbejde med regnskab, budgetter og likviditetsbudget.</p> <p>Der var ikke yderligere kommentarer.</p> <p>Generalforsamlingen havde ikke yderligere spørgsmål eller kommentarer til budgetterne og dirigenten spurgte om generalforsamlingen hermed kunne godkende budgetterne for 2022 og 2023 samt likviditetsbudgettet for 2022.</p> <p>Budgetter og likviditetsbudget blev godkendt enstemmigt.</p>
<p>7. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer</p>	<p>Der var forslag fra forretningsudvalget vedr. afvikling af LAG Himmerland 2014-2020 (2022). Se næste punkt.</p>
<p>8. Forslag</p>	<p><b>Formanden</b> fremlagde forslag om overdragelse af de afsluttende opgaver i LAG Himmerland 2014-2020 til et forretningsudvalg pr. 1.1.2023., hvormed LAG Himmerland 2014-2020 som forening og bestyrelse opløses og der ikke afholdes flere generalforsamlinger.</p> <p>Regnskab vil blive udarbejdet så længe der er økonomisk aktivitet i LAG, dette revideres og sendes til godkendelse i Bolig- og Plansstyrelsens (BPST) LAG-sekretariat.</p> <p>BPST var forinden kontakttet for en fortrånds tilkendegivelse af, om forslaget til lukning af LAG kunne godkendes her, hvis forslaget blev godkendt på generalforsamlingen 6.4.2022.</p> <p>BPST havde tilkendegivet at forslaget lever op til deres krav om lukning af LAG.</p> <p>Forslaget blev gennemgået i detaljer for generalforsamlingen.</p> <p>Dirigenten spurgte til, om der var kommentarer til forslaget.</p> <p>Per de Fries spurgte, om der skulle sidde politikere i det tænkte forretningsudvalg.</p> <p>Formanden svarede, at der med forslaget var lagt op til et forretningsudvalg bestående af formand, næstformand og kasserer og uden politisk udpegede medlemmer.</p>

	<p>Forslaget blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen. Forslaget bliver herefter sendt til Bolig- og Planskyrrelsen til godkendelse.</p>
<p>9. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og formand, jf. § 9</p>	<p><b>Valg til bestyrelsen:</b></p> <p>Da der stadig er opgaver for bestyrelsen i 2022 skred man herefter til almindeligt valg til bestyrelsen.</p> <p>Dirigenten ridsede rammeme op ifgl. vedtægterne.</p> <p>Følgende medlemmer af bestyrelsen var på valg i 2022 fra de tre medlemsgrupper:</p> <p>Fra medlemsgruppen <b>Borgere:</b> Erik Brandt, Als og Børge Poulsen, Hadsund</p> <p>Fra medlemsgruppen <b>Foreninger:</b> Jacob Ellemann, Rebild Øst Klyngen</p> <p>Fra medlemsgruppen <b>Erhverv:</b> Lone Lund Skaarup, Skjellerup, Klaus Jørgensen, Hobro, Marie-Louise Kastberg, Hobro</p> <p>Dirigenten skred herefter til valget:</p> <p>Dirigenten spurgte til, om de bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, var villige til genvalg. Marie Louise Kastberg havde ved fuldmagt tilkendegivet, at hun var villig til genvalg som suppleant. Jacob Ellemann ("Foreninger") ønskede ikke genvalg.</p> <p>Dirigenten spurgte nu om der var modkandidater til Erik Brandt og Børge Poulsen fra "Borgere". Det var der ikke. Begge blev enstemmigt genvalgt til bestyrelsen.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var modkandidater til Lone Lund Skaarup, Klaus Jørgensen og Marie-Louise Kastberg, fra "Erhverv"-gruppen. Det var der ikke og alle tre blev enstemmigt genvalgt til bestyrelsen.</p> <p>Dirigenten spurgte om der kandidater til at indtræde i Jacob Ellemanns sted i "Forening"-gruppen. Suppleant Anders Andersen fra medlemsgruppen "Foreninger" blev forslået af forsamlingen. Anders Andersen modtog valg – og blev herefter enstemmigt valgt til bestyrelsen.</p>

	<p><b>Valg af suppleanter</b> Suppleanter er valgt for 1 år ad gangen.</p> <p>På valg i 2022 var: Fra medlemsgruppen "Foreninger": Anders Andersen, Skelund Varmeværk Fra medlemsgruppen "Erhverv": Torben Holmgren, Mariager (modtog genvalg v fuldmagt) Fra medlemsgruppen "Borgere": Søren Konnerup, Skørping (modtog genvalg)</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Erhverv": Torben Holmgren havde tilkendegivet ved fuldmagt, at han modtog genvalg. Dirigenten spurgte til andre kandidater – det var der ikke. Torben Holmgren blev herefter enstemmigt valgt som suppleant til medlemsgruppen "Erhverv" for en ét-årig periode.</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Borgere", Søren Konnerup, tilkendegav at han modtog genvalg. Dirigenten spurgte til andre kandidater – det var der ikke. Søren Konnerup blev herefter enstemmigt valgt som suppleant for medlemsgruppen "Borgere" for en ét-årig periode.</p> <p>Suppleant fra medlemsgruppen "Foreninger": Anders Andersen, var kort forinden blevet valgt ind i bestyrelsen i stedet for Jacob Ellermann. Dirigenten spurgte, om der var en ny kandidat til suppleantposten til medlemsgruppen "Foreninger". Det var der ikke. Posten er derfor vakant.</p> <p><b>Valg af formand:</b> Formanden vælges jf. vedtægterne for 2 år ad gangen. Formand Niels Juel Nielsen blev forslået genvalgt som formand Der var ingen modkandidat og Niels Juel Nielsen blev enstemmigt genvalgt.</p>
10. Valg af revisor	<p>Formanden foreslog generalforsamlingen, at Vagn H. Bach fortsætter som foreningens revisor og at Finn Sørensen fortsætter som med-revisor. Vagn H. Bach og Finn Sørensen modtog genvalg.</p> <p>Dirigenten spurgte til andre kandidatnævner til revisorposten. Det var der ikke. Generalforsamlingen valgte herefter enstemmigt Vagn H. Bach og Finn Sørensen som revisorer for LAG Himmerland.</p>

11. Eventuelt	<p>Per de Friis takkede for en meget positiv modtagelse som ny-udpeget medlem af LAG Himmerlands bestyrelse. Koordinator reklamerede for sidste ansøgningsfrist til LAG-midlerne den 11. maj 2022 – kl. 12.00</p> <p>Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden og ønskede LAG-bestyrelsen et spændende sidste "rigtige" arbejdsår.</p> <p>Deretter takkede formanden dirigenten for en god håndtering af generalforsamlingen og opfordrede til, at bestyrelsen konstituerede sig umiddelbart efter generalforsamlingens afslutning.</p> <p>Hermed afsluttedes generalforsamlingen og bolden blev givet op til oplæg ved to inviterede oplægsholdere:</p> <p>"100-salen" / Henrik Bjerg, Kinorevuen "Erhvervsudvikling i Mariagerfjord Kommune" / Lars Vester fra Mariagerfjord Erhvervsråd</p>
---------------	--

Referatet af generalforsamlingen godkendt den 29. april 2022 af:

  
**Henrik Bjerg**  
Dirigent

  
**Niels Juel Nielsen**  
Formand for Himmerland